
1 

 
DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

na akci: 
 

„Svoz komunálního a tříděného odpadu v Klášterci nad Ohří" 
uzavřené dle ust. § 1746 odst. 2 a přiměřeně dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, dále jen 

„občanský zákoník" 
 

Smluvní strany 
 
Objednatel: 
Název: 
Sídlo:  
Zastoupeno: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

 
Město Klášterec nad Ohří 
Náměstí Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří  
Ing. Štefanem Drozdem, starostou 
00261939 
CZ00261939 
Komerční banka, a.s., pobočka Klášterec nad 
Ohří XXX 

 
Osoba odpovědná ve věcech technických: 
Mgr. Emil Sadílek, vedoucí Odboru místního hospodářství, dopravy a životního 
prostředí, tel. XXX, e-mail: XXX 
na straně jedné (dále jen „objednatel") 
 
a 

 
Dodavatel: 
Název: 
Sídlo: 
Kont. místo: 
Zastoupen: 
  
IČO: 
DIČ: 

 
 
Marius Pedersen a.s. 
Průběžná 1940/3, 50009 Hradec Králové 
Ciboušov 184, 431 51 Klášterec nad Ohří 
Ing. Pavlem Borůvkou, obchodním ředitelem, na základě 
plné moci ze dne 02. 04. 2012 
42194920  
CZ42194920 

Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem, oddíl B, vložka 389 
Bankovní spojení: ČSOB a.s., Hradec Králové 
Číslo účtu: XXX  
 
Osoba odpovědná ve věcech technických: 
Slavomír Radimec, oblastní manažer, na základě plné moci  
na straně druhé (dále jen „dodavatel") 
 

I. 
Preambule 

1.1  Smluvní stany se dohodly, že tímto Dodatkem č. 4 se mění Smlouva o poskytování 
služeb ze dne 22. 10. 2015 (dále jen smlouva) ve znění Dodatku č. 1 ze dne 20. 04. 2018, 
Dodatku č. 2 ze dne 21. 03. 2019 a Dodatku č. 3 ze dne 13. 03. 2020 následujícím způsobem: 
 

II. 
2.1 Článek III. Předmět poskytovaných služeb, odstavec 3.21 Zajištění sběrného dvora 
Ciboušov se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

 
 



2 

„3.21 Dodavatel je povinen bezplatně převzít od občanů s trvalým pobytem ve městě 
Klášterec nad Ohří odpady dle druhu specifikovaného v čl. III. Předmět poskytovaných 
služeb, odstavci 3.20 této smlouvy. Dodavatel je rovněž povinen bezplatně převzít od 
vlastníků rekreačních objektů ve správním území Klášterce nad Ohří, kteří nemají trvalý 
pobyt v Klášterci nad Ohří, odpady dle druhu specifikovaného v čl. III. Předmět 
poskytovaných služeb, odstavci 3.20 této smlouvy, s výjimkou odpadů uvedených pod 
písmeny g) a h) odstavce 3.20 Obsluha sběrného dvora je při přebírání odpadů povinna 
požadovat po vlastníkovi rekreačního objektu platné potvrzení, vystavené odborem místního 
hospodářství Městského úřadu v Klášterci nad Ohří. 
O příjmu odpadu musí dodavatel vést potřebnou evidenci (jméno a příjmení, adresa bydliště, 
číslo OP), která bude součástí fakturace za sběrný dvůr.“ 
 
2.2 Příloha č. 1 Smlouvy – Cenový výkaz se mění a plně nahrazuje zněním uvedeným 
v příloze č. 1 tohoto dodatku. 
 
2.3 Smlouva se nově doplňuje o novou nedílnou součást, a to o Přílohu č. 6 s názvem 
Dohoda o výběru poplatků a předávání dokladů. Příloha č. 6 smlouvy je Přílohou č. 2 tohoto 
dodatku. 
 
       III.  
3.1  Smluvní strany shodně deklarují, že změny uvedené v Příloze č. 1 Cenový výkaz 
vycházejí z uplatnění práva dodavatele, uvedeného v čl. VI., bod 6.9 alinea a.. smlouvy. V 
souladu s tímto ustanovením dochází k navýšení cen o 3,2 %, tj. o meziroční míru inflace 
vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášeným Českým 
statistickým úřadem za rok 2020. Ceny v cenovém výkazu se zvyšují o odpovídající počet 
procentních bodů, a to zpětně s účinností k 1. 1. 2021. Nedoplatky za služby dle smlouvy 
poskytnuté v období od 1. 1. 2021 příslušného kalendářního roku do uzavření dodatku budou 
vyfakturovány společně s úplatou za nejbližší následující fakturační období. Dále byla 

zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o 
odpadech) zvýšena rezerva na rekultivaci skládky a dále byly změněny výše i struktura 
skládkových poplatků. Rezerva na zajištění rekultivace byla zvýšena na 145 Kč za 1 tunu, 
což znamená navýšení o 45 Kč za tunu u odpadů komunálních (bod 1. cenového výkazu), 
objemných (bod 4.2. cenového výkazu) a stavebních a demoličních (body 4.6.1. a 4.6.2. 
cenového výkazu). 
 
3.2 V cenách je zahrnuta sazba poplatku za ukládání komunálního odpadu na skládku s 
využitím třídící slevy, kterou lze uplatnit v souladu s § 157 zákona o odpadech. Smluvní 
strany sjednávají, že pokud dojde k překročení množství odpadu uloženého na skládku, na 
který je možné uplatnit třídící slevu, pak bude dodavatelem po každém ukončeném čtvrtletí 
objednateli doúčtován poplatek za ukládání využitelných odpadů na skládku ve výši dle 
Přílohy č. 9 k zákona o odpadech dle skutečného množství převzatého odpadu uloženého na 
skládku.  
 
3.3 Ostatní ujednání výše specifikované smlouvy se tímto Dodatkem č. 4 nemění a zůstávají 
v platnosti beze změny. 
 
3.4 Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tento Dodatek č. 4 nepodléhá režimu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, v platném znění, když objednatel je subjektem uvedeným v § 3 
odst. 2, písm. l) tohoto zákona. 
 
3.5 Pro případ, že je tento dodatek uzavírán bez současné přítomnosti smluvních stran platí, 
že dodatek není uzavřen, pokud některá ze smluvních stran podepíše dodatek s jakoukoliv 
změnou, odchylkou nebo jiným dodatkem, byť nepodstatného obsahu, ledaže druhá strana 
takovou změnu, odchylku nebo dodatek následně schválí. 
 



3 

3.6 Tento Dodatek č. 4 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 
 
3.7 Tento Dodatek č. 4 je nedílnou součástí smlouvy ze dne 22. 10. 2015 ve znění všech 
jejích dodatků a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma účastníky. 
 
3.8 Tento Dodatek č. 4 byl schválen rozhodnutím Rady města Klášterce nad Ohří dne 
24. 02. 2021, číslo usnesení 1505/48/2021. 
 
 
Za objednatele: 05.03.2021    Za dodavatele: 05.03.2021 
 
 
 
 
…………………………………………    ………………………………………………………… 
Ing. Štefan Drozd, starosta    Ing. Pavel Borůvka, obchodní ředitel 



4 

Příloha č. 1 

Cenový výkaz od 01. 01. 2021 
 

Kapitola 

Název kapitoly Bod Název činnosti Množství za rok 
Jednotková cena     

(bez DPH) 

Cena bez DPH 

/ rok (Kč) 

Cena vč. DPH / 

rok (Kč) 
 

1. Sběr, svoz a odstranění směsného komunálního odpadu 3000 t 2 876,15 Kč/t 8 628 449 9 922 716  

2. 

Sběr, svoz a 

využití 

tříděného 

odpadu 

2.1. Svoz skla  130 t 3 885,89 Kč / t 505 166 580 941  

2.2. Svoz plastů 120 t 8 771,01 Kč / t 1 052 521 1 210 399  

2.3. Svoz papíru 200 t 3 552,81 Kč / t 710 563 817 147  

2.4. Svoz TETRAPACK obalů 2 t 16 098,68 Kč / t 32 197 37 027  

2.5. Svoz biologicky rozložitelného odpadu 250 t 2 053,97 Kč / t 513 492 590 516  

3. Dodání, pronájem a přistavení velkokapacitních kontejnerů 60 VKK 1 643,18 Kč / VKK 98 591 113 380  

4. 

Zajištění 

provozu 

sběrného dvora 

4.1. Cena za provoz a údržbu sběrného dvora komplet 999 228,77 Kč 999 229 1 149 113  

4.2. Cena za odstranění objemných odpadů 700 t 2 132,28 Kč/t 1 492 597 1 716 486  

4.3. Cena za odstranění pneumatik 30 t 1 776,40 Kč / t 53 292 61 286  

4.4. 
Cena za odstranění nebezpečného 

odpadu a nekompletního elektroodpadu 
7 t 12 767,92 Kč / t 89 375 102 782  

4.5. Cena za odstranění železného šrotu 5 t 333,08 Kč / t 1 665 1 915  

4.6. 

Cena za odstranění 

stavebního a 

demoličního odpadu 

4.6.1 Cena za 

odstranění 

stavebního a 

demoličního 

odpadu od 

občanů 

50 t 1 432,82 Kč/t 71 641 82 387  

4.6.2 Cena za 

odstranění 

stavebního a 

demoličního 

odpadu od 

zadavatele 

30 t 1 432,82 Kč/t 42 985 49 432  

Valorizovaná cena za 1 rok plnění veřejné zakázky 14 291 763 16 435 528  

Valorizovaná cena za 4 roky plnění veřejné zakázky 57 167 053 65 742 110  



5 

Příloha č. 2 dodatku 
Příloha č. 6 smlouvy 

DOHODA O VÝBĚRU POPLATKŮ A PŘEDÁVÁNÍ DOKLADŮ 
(dále jen „dohoda“) 

 
 
Obec:   Město Klášterec nad Ohří 
IČO: 00261939 
DIČ:   CZ00261939 
Sídlo:   Nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří 
Zastoupený: Ing. Štefan Drozd - starosta 
(dále také jen „Obec“ či „Původce“) 
 
a 
 
Dodavatel:  Marius Pedersen a.s. 
IČO: 42194920  
DIČ:   CZ42194920 
Sídlo:   Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové 
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, 

vložka 389 
Zastoupený:  Slavomír Radimec – ředitel 
(dále také jen „Dodavatel“) 
 
(Obec a Dodavatel společně dále jako „účastníci“) 

 
Čl. 1. 

Úvodní ujednání 

1.1 Obec a Dodavatel mají uzavřený smluvní vztah (dále jen „Smlouva o nakládání“), na základě 
kterého Dodavatel od Obce přebírá a bude přebírat do vlastnictví komunální odpady, mimo jiné 
odpady, které lze ukládat na skládky a jsou specifikovány v příloze č. 1 této dohody, včetně 
údaje o přípustnosti či nepřípustnosti uplatnění Slevy (dále jen „Odpady“). Dodavatel je 
oprávněn v souladu s právními předpisy a/nebo požadavky provozovatelů skládek změnit 
vymezení Odpadu zasláním nové přílohy č. 1, a to s účinností od doručení nové přílohy Obci, a 
toto nová se stane bez dalšího namísto stávající přílohou dohody. 

1.2 Účastníci uzavírají tuto dohodu za účelem řádného a včasného plnění nových povinností 
plynoucích ze zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších změn (dále jen 
„NZOD“), zejména povinností týkající se poplatku za ukládání Odpadů na Skládku (dále také jen 
„Poplatek“).  

1.3 Ve snaze učinit vše pro dodržování NZOD uzavírají tuto dohodu o plnění svých povinností. 
Účastníci se zavazují, bez zbytečného odkladu na výzvu kteréhokoli účastníka, písemně 
dohodnout odpovídající změnu této dohody, pokud bude změna nezbytná s ohledem na 
výkladovou a rozhodovací praxi a/nebo s ohledem na změny NZOD a souvisejících či prováděcích 
předpisů, a tato dohoda jinak (bez provedení změny) řádné a včasné plnění povinností účastníků 
neumožní. Změna bude maximálně respektovat znění této dohody, odstraňovat projevené 
nedostatky a minimalizovat rizika plynoucí pro účastníky, zejména minimalizovat jakékoli 
postihy za neplnění NZOD. 

1.4 Pro účely této dohody platí, že: 
a) Výše Poplatku bude vyrovnávána za každé kalendářní čtvrtletí (dále také jen „Poplatkové 

období“); 
b) Slevou je ve smyslu § 157 NZOD zahrnutí komunálního odpadu splňujícího podmínky podle 

ust. § 40 odst. 1 NZOD s výjimkou nebezpečných odpadů, jehož původcem je obec, do dílčího 
základu poplatku za ukládání komunálního odpadu na skládku namísto dílčího základu 
poplatku za ukládání využitelných odpadů na skládku, ke kterému to bude v souladu s NZOD 
možné (pro účely dohody také jen „Sleva“).  

1.5 Obec má zájem, aby Dodavatel v zastoupení Obce u jakéhokoli provozovatele jakékoli vhodné 
skládky (dále jen „Skládka“), se kterým má Dodavatel smluvní vztah (dále jen 
„Provozovatel“), pokud takovému Provozovateli předá Odpad, uplatňoval ve vztahu ke 
každému kalendářnímu roku Slevu, a to Slevu týkající se veškerého Odpadu uloženého na 
Skládku, k němuž to bude v souladu s NZOD možné (dále jen „Maximální Sleva“). Dodavatel 



6 

se zavazuje, za podmínky existence platné a účinné Plné moci, a podmínky řádného a včasného 
poskytování dále sjednaných informací a dokladů Obcí, uplatňovat postupně Slevu za ukládaný 
Odpad až do výše Maximální Slevy, a to u Provozovatelů dle výběru Dodavatele. Obec se 
zavazuje, že nejpozději do 5 dnů od uzavření této dohody řádně udělí a předá Dodavateli 
písemnou plnou moc, jejíž závazné znění je přílohou č. 2 této dohody, a to minimálně v počtu 1 
vyhotovení (pro účely dohody jen „Plná moc“). Obec se zavazuje Plnou moc po dobu trvání této 
dohody neodvolat, pokud bude Dodavatel plnit svoje závazky z dohody. 

 
Čl. 2. 

Poplatek za ukládání odpadů 
2.1 Účastníci potvrzují za poplatníka Poplatku Původce, a to ve vztahu k veškerému Odpadu 

uloženému na Skládku. Účastnící se dohodli, že Poplatek bude primárně hradit Provozovateli 
Dodavatel, a to jako nepřímý zástupce Původce, čemuž bude odpovídat vyúčtování ze strany 
Provozovatele. Dodavatel vybere Poplatek od Původce na základě Smlouvy o nakládání a 
v souladu s touto dohodou. Výše Poplatku za jakýkoli Odpad uložený na Skládku bude pro oba 
účastníky závazně určena Provozovatelem, a to ve výši odpovídající NZOD a prováděcím 
předpisům. 

2.2 Dodavatel Obci vyúčtuje, a to dále sjednaným postupem, Poplatek jako samostatnou částku či 
jako součást příslušné ceny plnění dle Smlouvy o nakládání, a to v závislosti na obsahu Smlouvy 
o nakládání. Pokud by Smlouva o nakládání výběr Poplatku, nebo jiné vypořádání Poplatku mezi 
Obcí a Dodavatelem (např. jeho zahrnutí do ceny plnění) a vyúčtování Poplatku neřešila, potom 
se uplatní pouze tato dohoda.   

2.3 Účastníci se dohodli na tom, že v průběhu každého Poplatkového období, po skončení každého 
kalendářního měsíce, bude Dodavatel účtovat Obci pouze část Poplatku, tedy Poplatek ve výši 
odpovídající množství Odpadu uloženému v příslušném měsíci na Skládku, snížený u Odpadu (u 
něhož je dle NZOD přípustné uplatnit Slevu) na předpokládanou výši při uplatnění Slevy (dále 
jen „Část Poplatku“). U zbývajícího množství Odpadu uloženého v příslušném měsíci na 
Skládku (u něhož není dle NZOD přípustné uplatnit Slevu) bude Dodavatel po skončení měsíce 
účtovat celý Poplatek. Nejpozději současně s vyúčtováním Části Poplatku a/nebo Poplatku doručí 
Dodavatel Obci podklad pro vyúčtování obsahující minimálně: druhy a množství Odpadu předané 
v příslušném měsíci Provozovateli; informaci o způsobu určení množství Odpadu předaného na 
Skládku; výpočet Části Poplatku a/nebo Poplatku.  

2.4 Obec, zastoupená Dodavatelem na základě Plné moci, bude ve vztahu ke každému kalendářnímu 
roku uplatňovat Slevu za Odpady uložené na Skládku, a to postupně za jednotlivá Poplatková 
období až do výše Maximální Slevy. Uplatnění Slevy k Odpadu uloženému v Poplatkovém období 
na Skládku bude probíhat najednou, vždy nejpozději do 15 dnů od skončení každého 
Poplatkového období. Dodavatel dle řádné a účinné Plné moci v zastoupení Obce uplatní Slevu 
vůči Provozovateli, přičemž k uplatnění použije formulář „Uplatnění nároku obce na zahrnutí 
využitelných odpadů do dílčího základu poplatku za ukládání komunálního odpadu“, který tvoří 
přílohu č. 3 této dohody (dále jen „Formulář“) nebo jiný dokument požadovaný Provozovatelem. 
K uplatnění jakékoli Slevy poskytne Obec Dodavateli, a to bezodkladně na vyžádání a na svoje 
náklady, jakoukoli požadovanou součinnost.  

2.5 Pokud po skončení jakéhokoli Poplatkového období dojde k: a) řádnému a včasnému uplatnění 
nároku na Slevu za veškerý Odpad uložený v daném Poplatkovém období na Skládku, a b) nárok 
na Slevu v souladu s NZOD za veškerý předmětný Odpad uložený na Skládce vznikne, potom 
nemá Dodavatel právo doúčtovat za uložení předmětných Odpadů na Skládku Obci zbývající část 
Poplatku (tedy rozdíl mezi Poplatkem a Částí Poplatku ve vztahu předmětným Odpadům). Pokud 
nedojde ke splnění obou podmínek plynoucích z předcházející věty ve vztahu k veškerému 
předmětnému Odpadu, potom má Dodavatel vůči Obci po skončení jakéhokoli Poplatkového 
období nárok na vyúčtování a uhrazení zbývající části Poplatku, tedy rozdíl mezi Poplatkem a 
Částí Poplatku ve vztahu k předmětným Odpadům (když pro účely výpočtu dle tohoto bodu by 
se jako sazba Poplatku použila účinná sazba Poplatku dle NZOD, bez jakéhokoli zohlednění a 
aplikace dílčího základu určeného v souladu s § 157 NZOD), a to za uložení té části předmětného 
Odpadu (i kdyby se jednalo o veškerý předmětný Odpad) na Skládku, ve vztahu k níž nedošlo 
ke splnění obou podmínek plynoucích z první věty tohoto bodu dohody (dále jen „Doplatek 
Poplatku“). Ujednání tohoto bodu o Doplatku Poplatku se nepoužije u Odpadu, u něhož byl dle 
bodu 2.3. vyúčtován celý Poplatek. 

2.6 Poplatek, Část Poplatku i Doplatek Poplatku budou zvýšeny o DPH, pokud uplatnění DPH vyplyne 
z aktuálních právních předpisů. Poplatek, Část poplatku i případný Doplatek Poplatku jsou 
splatné do 15 dnů od doručení jeho vyúčtování Obci ze strany Dodavatele. Obec se zavazuje 
Poplatek, Část Poplatku i případný Doplatek Poplatku Dodavateli řádně a včas uhradit. Pokud je 



7 

platba odpovídající Poplatku či Části Poplatku zahrnuta v ceně plnění dle Smlouvy o nakládání, 
potom z hlediska vyúčtování a splatnosti platí pravidla Smlouvy o nakládání.  

 
Čl. 3. 

Předávání podkladů a evidencí 
3.1 Obec se zavazuje na svoje náklady, řádně a v termínech dostatečných k plnění závazků 

Dodavatele, případně kdykoli po výzvě Dodavatele, předávat Dodavateli: 
a) řádně Obcí vedenou průběžnou evidenci odpadů týkající se komunálních odpadů, jejichž je 

původcem;  
b) písemnou informaci o druhu a množství jakýchkoli odpadů (jejichž původem je Obec), které 

Obec a/nebo jakákoli třetí osoba předali v každém kalendářním měsíci na skládku jakéhokoli 
jiného provozovatele (než Provozovatele), včetně identifikace tohoto jiného provozovatele, 
identifikace jím provozované skládky, identifikace druhu a množství odpadu, u něhož došlo 
k uplatnění Slevy, a to do 5 dnů po skončení každého příslušného měsíce; 

c) doklady a informace umožňující určit či ověřit množství (hmotnost) konkrétního Odpadu 
ukládaného na Skládku Provozovatele a/nebo jiného odpadu Obce ukládaného na skládku 
jiného provozovatele, které má Obec k dispozici; 

d) jakékoli další informace a podklady nezbytné k řádnému zpracování a podání vyúčtování 
Poplatku ve formátu a struktuře určené správcem poplatku, zejména pak informace a 
podklady o původci, druhu a hmotnosti každého jednotlivého Odpadu. 

3.2 Účastníci se zavazují, že veškeré doklady, evidence, podklady a informace, které se dle dohody 
zavazují navzájem předávat či předávat Provozovateli a/nebo jinému provozovateli, budou 
odpovídat skutečnému stavu a budou v souladu s právními předpisy a touto dohodou. Obec se 
zavazuje, že poskytne Dodavateli, a to bezodkladně na vyžádání a na svoje náklady, jakoukoli 
požadovanou součinnost nezbytnou ke splnění závazků Dodavatele z této dohody či závazků 
Dodavatele vůči Provozovateli, zejména vysvětlení, přístup do evidencí a smluvní dokumentace. 

3.3 Obec se zavazuje nahradit Dodavateli bezodkladně po vyzvání veškeré škody a újmy (zejména 
jakékoli pokuty uložené správními orgány, jakékoli škody a smluvní pokuty za porušení závazků 
vůči Provozovateli, jakékoli vícenáklady) vzniklé v důsledku neúplnosti či nepravdivosti či 
rozporů dokladů, evidencí, podkladů a informací (předaných či poskytnutých či zpřístupněných 
Dodavateli) se skutečným stavem a/nebo s právními předpisy.  
 

Čl. 4. 
Závěrečná ujednání 

4.1 Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to dobu trvání a plnění (účinnosti) Smlouvy o 
nakládání, tedy bez dalšího přestává zavazovat do budoucna účastníky (přestává být účinná) 
dnem ukončení plnění (účinnosti) Smlouvy o nakládání. Dohodu nelze dle vůle účastníků 
vypovědět. 

4.2 Účastníci sjednávají, s ohledem na účel a cíl dohody, že obsah této dohody je pro ně závazný 
zpětně od účinnosti NZOD, přičemž účastníci se navrženým obsahem dohody od účinnosti NZOD 
řídili a nadále budou řídit při plnění svých vzájemných práv a povinností (včetně práv a povinností 
plynoucích z právních předpisů), zejména při evidování, účtování a hrazení Poplatků a předávání 
podkladů a evidencí. Účastníci se dohodli, pokud by ujednání tohoto bodu bylo neplatné, 
neúčinné či zdánlivé, že uzavřou novou dohodu (ve formě dohody o narovnání), která v souladu 
s touto dohodou upraví a napraví právní vztahy účastníků v období od účinnosti NZOD do 
účinnosti této dohody.   

4.3 Tato dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každý z 
účastníků obdrží po jednom vyhotovení. Nedílnou součástí této dohody jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 – Seznam Odpadů 
Příloha č. 2 – Návrh Plné moci 
Příloha č. 3 – Návrh Formuláře 
 

V __Klášterci nad Ohří__ dne ___05.03.2021___ 
 
 
Za Obec:  Za Dodavatele: 
 
 
___________________  ___________________ 
Město Klášterec nad Ohří                            Marius Pedersen a.s.  
Ing. Štefan Drozd                                              Slavomír Radimec  



8 

Příloha č. 1 dohody 
 
 

SEZNAM ODPADŮ 
 

Katalog. 
číslo 

Název odpadu 

Charakter 
odpadu: 

Využitelný odpad 

Zbytkový odpad 

Technologický 
odpad 

Třídící 
sleva se 

uplatňuje? 

ANO / NE 

20 03 01 Směsný komunální odpad Využitelný odpad ANO 

20 03 07 Objemný odpad Využitelný odpad ANO 

- - - - 

- - - - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

Příloha č. 2 dohody 
PLNÁ MOC 

 
 
Obec:   Město Klášterec nad Ohří 
IČO: 00261939 
DIČ:   CZ00261939 
Sídlo:   Nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří 
Zastoupený: Ing. Štefan Drozd - starosta 
 
tímto zmocňuje společnost: 
 
Marius Pedersen a.s. 
IČ / DIČ: 42194920 / CZ42194920 
Sídlo: Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 

389 
Zastoupená: Slavomír Radimec  
 
k tomu, aby: 

- zastoupila zmocnitele při uplatňování nároku podle ust. § 157 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném 
znění (dále jen „zákon o odpadech“) u provozovatelů skládek jakožto plátců poplatku za ukládání odpadů na 
skládku, na jimiž provozované skládky bude zmocněnec předávat k uložení komunální odpad splňující 
podmínky podle ust. § 40 odst. 1 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, s výjimkou nebezpečných odpadů, 
jehož původcem je zmocnitel a který od zmocnitele zmocněnec přebírá a bude přebírat do vlastnictví na 
základě samostatného smluvního vztahu uzavřeného mezi zmocněncem a zmocnitelem; 

- jménem zmocnitele předávala provozovatelům skládek, u nichž bude v zastoupení zmocnitele uplatňovat 
nárok podle ust. § 157 zákona o odpadech, doklady a/nebo informace nezbytné k řádnému zpracování a 
podání vyúčtování poplatku za ukládání odpadů na skládku ve formě a struktuře určené správcem poplatku, 
a to zejména informace a podklady o původci, druhu a hmotnosti odpadu a o uplatnění nároku podle ust. § 
157 zákona o odpadech; 

- svým jménem a na účet zmocnitele (nepřímé zastoupení) nebo jménem a na účet zmocnitele (přímé 
zastoupení) hradila provozovatelům skládek, na něž bude zmocněnec předávat k uložení odpad, jehož 
původcem je zmocnitel, poplatek za ukládání odpadů na skládku, který od zmocnitele vybere, a provedla 
vypořádání případného přeplatku či nedoplatku na poplatku; 

- zmocnitele dále zastoupila při dalších nezbytných souvisejících jednáních. 
 
 
V Klášterci nad Ohří dne ……05.03.2021…… 
 
 
 
Za zmocnitele: ___________________ 
 Ing. Štefan Drozd 
 Starosta města 
 
 
Výše uvedené zmocnění přijímám: ___________________ 
 Slavomír Radimec 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

Příloha č. 3 dohody 
 
Uplatnění nároku obce na zahrnutí využitelných odpadů do dílčího základu poplatku 
za ukládání komunálního odpadu 
 
 
Obec:   Město Klášterec nad Ohří 
IČO: 00261939 
DIČ:   CZ00261939 
Sídlo:   Nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří 
 
 
Zastoupená na základě plné moci společností: 

Marius Pedersen a.s., 
IČ: 421 94 920, DIČ: CZ42194920, 
se sídlem Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové, 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 389, 
zastoupenou – Slavomír Radimec – oblastní manažer 

 
(dále také jen „Obec“) 

A) PROHLAŠUJE, ŽE 

1)  je původcem mimo jiné komunálního odpadu splňujícího podmínky podle ust. § 40 odst. 1 zákona 
č. 451/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších změn (dále jen „NZOD“), s výjimkou 
nebezpečných odpadů (dále jen „Odpad“); 

2) množství Odpadu, na které se vztahuje v kalendářním roce 2021 výjimka pro zařazení do dílčího 
základu poplatku podle § 157 NZOD, vypočtené podle přílohy č. 12 k NZOD, činí 2905,2 tun 
Odpadu (14 526 obyvatel k 1.1.2020 x 0,2 t); 

3) si je vědoma skutečnosti, že poplatkovým obdobím je ve smyslu ust. § 109 NZOD kalendářní 
čtvrtletí a toto uplatnění nároku je podáváno za aktuální kalendářní čtvrtletí, tj. za období od [BUDE 
DOPLNĚNO] do [BUDE DOPLNĚNO] (dále jen „Příslušné poplatkové období“); 

4) v rozhodném období, kterým je období od 1. 1. 2021 do konce Příslušného poplatkového období, 
byl na libovolné skládky uložen Odpad, jehož původcem je Obec, o celkové hmotnosti [BUDE 
DOPLNĚNO] tun; 

5) v Příslušném poplatkovém období byl na skládku s názvem: [BUDE DOPLNĚNO], IČZ: [BUDE 
DOPLNĚNO] (dále jen jako „Skládka“), jejímž provozovatelem je společnost: 

 
[BUDE DOPLNĚNO] 
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u [BUDE DOPLNĚNO], oddíl [BUDE 
DOPLNĚNO], vložka [BUDE DOPLNĚNO] 
IČ / DIČ: [BUDE DOPLNĚNO] / [BUDE DOPLNĚNO] 
sídlo: [BUDE DOPLNĚNO] 

(dále také jen „Provozovatel“), 

uložen Odpad, jehož původcem je Obec, o celkové hmotnosti [BUDE DOPLNĚNO] tun; 

6) v Příslušném poplatkovém období byl na libovolné skládky (včetně Skládky) uložen Odpad, jehož 
původcem je Obec, o celkové hmotnosti [BUDE DOPLNĚNO] tun; 

7) ve vztahu k Příslušnému poplatkovému období neuplatňuje (neuplatnila a neuplatní) / uplatnila, 
případně uplatní nárok na zahrnutí Odpadu, jehož původcem je Obec, do dílčího základu poplatku 
za ukládání komunálního odpadu namísto dílčího základu poplatku za ukládání využitelných odpadů 
u jiného plátce poplatku za ukládání odpadů na skládku než u Provozovatele, event. u 
Provozovatele ve vztahu k Odpadu uloženému na jinou skládku než na Skládku, a to Odpadu o 
hmotnosti [BUDE DOPLNĚNO] tun; 

 



11 

B) UPLATŇUJE 

podle ust. § 157 odst. 2 NZOD ve vztahu k Příslušnému poplatkovému období u Provozovatele jakožto 
plátce poplatku za ukládání odpadů na skládku nárok na zahrnutí Odpadu, jehož původcem je Obec a 
který byl v Příslušném poplatkovém období uložen na Skládku, do dílčího základu poplatku za ukládání 
komunálního odpadu namísto dílčího základu poplatku za ukládání využitelných odpadů, a to Odpadu 
o hmotnosti [BUDE DOPLNĚNO] tun. 

C) PROHLAŠUJE A ZAVAZUJE SE ZA TO, ŽE 

1) si je vědoma skutečnosti, že nárok na zahrnutí Odpadu, jehož původcem je Obec, do dílčího 
základu poplatku za ukládání komunálního odpadu namísto dílčího základu poplatku za ukládání 
využitelných odpadů lze u Provozovatele uplatnit nejpozději do podání vyúčtování Provozovatelem, 
a proto se zavazuje toto uplatnění nároku předat Provozovateli nejpozději do 7 pracovních dnů po 
skončení Příslušného poplatkového období; 

2) si je vědoma skutečnosti, že nárok na zahrnutí Odpadu, jehož původcem je Obec, do dílčího 
základu poplatku za ukládání komunálního odpadu namísto dílčího základu poplatku za ukládání 
využitelných odpadů je limitován množstvím Odpadu vypočteného podle přílohy č. 12 k NZOD, 
přičemž tato limitace je platná pro veškerý Odpad uložený v souhrnu na libovolné skládky 
v průběhu celého kalendářního roku; 

3) v případě překročení množstevního limitu vypočteného podle přílohy č. 12 k NZOD nebude ve 
vztahu k Odpadu, jehož původcem je Obec a který překračuje tento množstevní limit, uplatňovat 
nárok na zahrnutí Odpadu do dílčího základu poplatku za ukládání komunálního odpadu namísto 
dílčího základu poplatku za ukládání využitelných odpadů; v opačném případě odpovídá 
Provozovateli za veškerou újmu, a to včetně sankcí případně udělených Provozovateli správními 
orgány, která Provozovateli vznikne v důsledku uplatnění nároku na zahrnutí Odpadu, jehož 
původcem je Obec, nad množstevní limit vypočtený dle přílohy č. 12 k NZOD; 

4) veškeré údaje a informace obsažené v tomto dokumentu jsou pravdivé a úplné, v opačném případě 
odpovídá Provozovateli za veškerou újmu, a to včetně sankcí případně udělených Provozovateli 
správními orgány, která Provozovateli vznikne v důsledku nepravdivosti a/nebo neúplnosti údajů 
či informací obsažených v tomto dokumentu. 

 
V ________________ dne _05.03.2021_ 
 
Za Obec: 
 
 
 
 
________________ 
Ing. Štefan Drozd 
Starosta města 
 
 


